ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 222/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inclusão no rol de vias à serem pavimentadas, toda extensão da rua Vergílio Cadore, bairro
Campeche,.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre  que  a  via  está  com  excesso  de  lama,  o  que  além  de  gerar  transtornos  aos
transeuntes, também os expõe ao risco de acidente.
Inclusive motociclista acabou caindo devido ao excesso de lama na via, e próximo à curva,
um veículo deslizou na lama e acabou saindo da estrada.
Frisa-se ainda a necessidade em ser pavimentada toda extensão da via, pois recentemente,
apenas dois pequenos trechos foram pavimentados.
Ressaltamos também que tal pleito já havia sido realizado através da indicação n. 3005 em
09 de novembro de 2020.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JANEIRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos